Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю по рассмотрению дела № 027/01/11-791/2019 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии — руководитель Хабаровского УФАС России, члены Комиссии:— заместитель руководителя Хабаровского УФАС России,— начальник отдела по борьбе с картелями Хабаровского УФАС России,— главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России,

в присутствии представителей:

ООО «ИД БИЗНЕС КЕЙС» – (представитель по доверенности);

ООО «8 КАНАЛ» – (представитель по доверенности);

АО «Дальневосточная акционерная информационно-издательская компания «Владивосток-Новости» – (представитель по доверенности);

ООО «Издательская компания «Конкурент» – уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела, явку своих представителей в заседание комиссии не обеспечило,

рассмотрев дело № 027/01/11-791/2019 по признакам нарушения АО «Дальневосточная акционерная информационно-издательская компания «Владивосток-Новости», ООО «8 КАНАЛ», ООО «ИД БИЗНЕС КЕЙС» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства в рассматриваемых действиях АО «Дальневосточная акционерная информационно-издательская компания «Владивосток-Новости», ООО «8 КАНАЛ», ООО «ИД БИЗНЕС КЕЙС» необходимо продлить срок рассмотрения дела № 027/01/17-791/2019 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 1 статьи 41, частью 1 статьи 45, пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № 027/01/17-791/2019 о нарушении антимонопольного законодательства **до 15 июля 2020 года.**
- 2. ООО «ИД БИЗНЕС КЕЙС» в срок до «13» Февраля 2019 представить:
- письменные пояснения по факту выдачи доверенности от 22.09.2016
 № 1 на право представления интересов общества при осуществлении действий по участию в электронных аукционах на имя Саловой Инны Сергеевны, с приложением подтверждающих документов;
- копии договоров, заключенных с Саловой Инной Сергеевной (как с физическим лицом, так и в качестве законного представителя юридического лица) со всеми дополнениями и изменениями за период 2014-2019 гг.
- 3. Отложить рассмотрение дела № 027/01/11-791/2019.
- 4. Назначить рассмотрение дела № 027/01/11-791/2019 **на 11 час. 30 мин. «14» февраля 2020**, по адресу: г. Хабаровск, ул. Запарина, 67, каб. 3.

Явка ответчика по делу, заинтересованных лиц, или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.